
COMUNE DI ACATE 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

DETE.RMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N° 462.. DEL REG. data - 7 NOV. 2023
-------

OGGETTO: Acquisto manifesti per la partecipazione al lutto per la morte del Segretario 
Comunale Dott. Alfredo Patemò. CIG Z423D2C6C6

IL SEGRETARIO GENERALE 

Premesso che giorno 7 novembre è deceduto il Dott. Alfredo Patemò, che è stato Segretario 
Comunale ad Acate per quasi 40 anni, sino al 2003; 

Sentita l'amministrazione comunale che esprime ed assegna per le vie brevi allo scrivente l'indirizzo 
di onorare la memoria di tale funzionario che per tanti anni ha supportato l'attività amministrativa di 
questo ente, e ciò compartecipando alla spesa relativa ai manifesti di lutto da affiggere; 

Considerato che per là relativa fornitura si è proceduto alla richiesta del relativo preventivo di spesa 
ali' Agenzia Onoranze Funebri di Vinci Concetta, corrente in Acate, in via Garibaldi n. 69; 

Visto il preventivo di spesa della Ditta Vinci Concetta, assunto al protocollo di questo Ente in data 
07.11.2023 al n. 20076, dal quale si evince che la stessa è disposta a fornire i manifesti in oggetto 
per la somma di€ 79,30 IVA compresa; 

Rilevata l'urgenza di provvedere all'acquisto del materiale di che trattasi; 

Ritenuto che per l'esecuzione di quanto sopra occorre fare fronte alla spesa di€ 79,30; 

Ritenuta la propria competenza, giusto provvedimento giuntale n. 183 del O 1.10.2020; 

Atteso di: 
• non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con

particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

• di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione.

Visto il vigente O.A.EE.LL. 
DETERMINA 

1. di provvedere, sentiti gli indirizzi dell'amministrazione, all'acquisto di n. 20 manifesti di
lutto, presso la Agenzia Onoranze Funebri di Vinci Concetta, corrente in Acate, via
Garibaldi n. 69, in conformità al preventivo di spesa redatto in data 07.11.2023, assunto a
questo Protocollo generale in data 07.11.2023 al n. 20076, per l'importo di€ 79,30 inclusa
IV A, preventivo allegato alla presente per fame parte integrante e sostanziale;

2. di impegnare conseguentemente dal bilancio per l'esercizio finanziario per l'anno in corso la
somma di € 79,30 IV A compresa;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs 23/06/2011, n.118 (armonizzazione sistemi contabili), del DPCM
28/12/201 le delle disposizioni correttive e integrative del D.Lgs 126/2014.





PARERI 

DETERMINAZIONE del SEGRETARIO GENERALE N. '1(l.. DEL - 7 NOV. 2023

OGGETTO: Acquisto manifesti per la partecipazione al lutto per la morte del Segretario 
Comunale Dott. Alfredo Patemò. CIG Z423D2C6C6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt.151 e 183 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 si attesta la copertura finanziaria e si 
annotano le prenotazioni degli impegni di spesa: 
intervento n. �e2l-oJ. olJQ bilancio 2023 impegno n. lli_ del O 7 NOV ?07l importo€ 79,30

Acate lì, 07.11.2023 
DI RAGIONERIA 

bile 

PARERE RESPONSABILE DI RAG IO 

manz1an 
· Martino)

Ai sensi dell'art. 53 della legge 08/06/1990 n° 14 recepito dall'art. 1 della L. R. 11/12/1991 n° 48 
così come modificato dall'art. 12 L.R. n°30 000, sotto il profilo della regolarità contabile si 
esprime parere FAVOREVOLE / CON O 

Acate lì, 07.11.2023 Il Responsabile e Settore Finanziario 

n Resp. s �ile

(Dott.ssa Maria Di 

Il Presente atto è stato pubblicato ali' Albo al n° ____ del registro in data _____ _ 

Acate lì,, ___ _ IL MESSO COMUNALE 

E' copia conforme per uso amministrativo 
lì, ______ _ IL SEGRETARIO GENERALE 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

I 1 sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, attesta 
che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, ai sensi 
dell'art 32, c. 1, della 1. 18.06.2009 n. 69, in data ______ per ivi restarvi per giorni 
quindici consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della l.r. n. 44/91 come modificato dalla l.r. n. 17/04, sino 
al 

------

Dalla Residenza Municipale 
lì, 

IL SEGRETARIO GENERALE 


